SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.32.2. HORTALIZAS DE FLOR-COLIFLOR: Anélisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2022

Provincias y Comunidades
Autonomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

28

33
72

15

21

116

Superficie (hectareas)

Regadio

Aire libre

NN w

15

1.251

370

11

238
249

35
31
17
370
453

22

10

176

40

51

271

547

297
616

60

60

685
194

500

104
150

86
205
291

7.609

Total

30

35
79

15

13

36

1.251

370

11

238
249

35
31
17
370
453

22

10

176

40

51

276

547

301

616
1.464

60

60

685
194

501

115

150

1.656

86

206

292

7.726

Rendimiento (kg/ha)

Secano

20.710
24.630

11.275
15.274

15.000

19.000

13.000
13.680
13.194

24.000

3.000

4.750

13.214

Regadio

Aire libre

36.200

21.315
37.950
30.321

25.500

22.100
23.913

19.825
18.000
21.500

21.000
21.022

22.107
21.248
19.394
19.541
19.851

20.500

25.000
28.000

30.000
12.000
20.000

21.846
15.730

21.000
29.000
25.000

23.000
22.616

25.000
25.000
27.341
25.988

26.990
19.180
19.180

24.223
22.000
24.000
25.215
22.000
18.050
24.000
19.500
23.784

22.360
26.000
24.924

23.510

Protegido

33.775

35.000
35.000

35.000

Produccion

(toneladas)

652
148
64
448
1.312

15
19

204
195
237
636

24.801
6.660
237

4.998
5.235

774
659
330
7.230
8.993

451

300
252

60
120
120

852
157

3.696
1.160
125

1.173
6.154

13.675
7.465
16.842
37.982

39.594
1.151
1.151

16.593
4.268
24
12.638
44

144
2.529
2.925
39.165

1.916
5.364
7.280

180.457
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